关于开展2022年项目事后绩效评价工作的通知

各归口部门和项目负责人：
为更加顺利完成绩效自评工作，现对绩效自评部分事项提出具体要求，现将要求通知如下：
  一、自评范围
1、2022年批复的财政专项、校内专项。
2、2022年未执行完毕且根据文件要求允许结转2023年执行的项目，也纳入本次自评范围。
二、绩效自评表填写要求
1、2022年年初预算数为项目初次批复预算数（不含当年及下年核减金额）。2022年当年主动申报核减指标且被受理的预算数及年中追加项目部分指标的预算数，体现在全年预算数一栏。即年初预算批复数一栏为100元，主动申报核减经费且在当年已被核减10元，则本次自评全年预算数一栏为90元。
2、如部分项目年初批复部分预算，后根据财政财力情况继续予以部分预算支持的项目，可根据项目实际情况，将追加录入项目与年初批复项目合并进行绩效自评。即某项目年初批复10元，年中录入追加项目，追加批复10元并获得批复，可在进行绩效评价时将两个或多个项目填写在同一文本或绩效目标表中，该项目年初预算数为10元，全年预算数为20元，项目预算进行合并。
三、时间要求
请各项目负责人最晚于2023年3月9日前将材料清单中的项目绩效资料、项目决策资料及项目成果资料部分提交至各归口部门。请归口部门于截止日2023年3月9日将全部材料整理后提交计划财务处。
请各归口部门最晚于2023年3月20日前将归口部门评分后的各项目支出绩效自评表、项目支出绩效自评表（汇总）、归口部门项目绩效评价报告提交至计划财务处。
四、填报程序及方法
1、各归口部门向项目负责人下发绩效自评工作通知及材料。
2、项目负责人填写相关材料并提交归口部门。(收支数据可登录财务系统项目情况查询)。
3、归口部门将材料同步提交计划财务处，归口部门对提交材料汇总、审核、评分，在规定日期内将归口部门评分后的各项目支出绩效自评表、加盖归口部门公章的项目支出绩效自评表（汇总）及归口部门绩效评价报告提交计划财务处。
4、项目自评方法请参见附件4和附件5。
五、绩效评价要点
1、自评表中绩效目标须与项目申报书中保持完全一致。
2、自评表“偏差原因分析及改进措施”中须分别说明偏离目标、不能完成目标的原因及拟采取的措施。
3、自评表中效益指标须对效益情况进行较为具体的描述并使用量化数据支撑。
4、所提供成果材料应当充分有力且与项目存在密切相关性（内容相关、时间相关）。
六、对所提供证明材料的基本要求和建议示例
论文发表：学校科研系统截图、已刊论文截图
课题承担：学校科研系统截图
专利：专利批准证书（以申报日期为准）
学生培养：培养学生信息列表
效益提升：如学科专业排名信息、科研教学获奖证明、职务晋升证明等截图
设备购置：设备验收单、设备使用记录单
满意度：设计合理、内容全面的调查问卷
七、材料的提交
请项目负责人对提交的材料进行归类并编号（如附件1、附件2） ，形成一个压缩文件并以项目号+项目负责人命名，在规定的时间内将文件提交至归口部门。如未在规定时间内提交，将可能影响项目绩效评价成绩。

[bookmark: _GoBack]                                2023-03-07                                   计划财务处